
 

Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_4  Έκδοση: 3η  Ηµ/νια Έκδοσης:13-12-13 - 1 - 

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αγροτική Ανάπτυξη 
  ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
  Αναπτυξιακή Καβάλας -  Αναπτυξιακή  Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α 
 Ταχ. Δ/νση :Ύδρας 10 – Καβάλα   
 Ταχ. Κώδικας : 653 02  Πληροφορίες: κ. Ε. Λυμπεροπούλου  Τηλέφωνο : 2510 - 620459 
 Fax : 2510 – 620429  
 Email :anka@ankavala.gr

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ Ημερομηνία 10-2-2016 Α.Π.: 12825        Προς: ΚΑΡΔΟΓΕΡΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ     
ΘΕΜΑ: 2 η  Τ ρ ο π ο π ο ί η σ η  της Απόφασης Ένταξης της Πράξης «ΙΔΡΥΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗΣ ΚΑΙ ΒΙΝΤΕΟΣΚΟΠΗΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΟΤΑΜΙΑ ΘΑΣΟΥ ΑΠΌ ΤΟΝ κ. ΚΑΡΔΟΓΕΡΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ» στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013» 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ   

              Ο Πρόεδρος της Ε.Δ.Τ.Π Αλιείας Ν. Καβάλας 
 

Έχοντας υπόψη:  1. Το Ν.3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 38 αυτού όπως ισχύει,  2.  Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ µε αριθμό Ε (2007) 6402/11-12-2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  3. Τη µε αρ. πρωτ. 2925/13.10.2008 (ΦΕΚ Β’ 2178/23.10.2008) Υπουργική Απόφαση του Συστήματος Διαχείρισης και ελέγχου, όπως ισχύει,  4. Τα προβλεπόμενα στο άρθρο 36, παρ. 2(Α), στο άρθρο 3, παρ.2 και το άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 για το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει,  5. Την ΚΥΑ 341509/26-11-2008 (ΦΕΚ 2437/Β/1-12-2008) Σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ»,  6. Την με αρ. πρωτ. 1911/29-10-2010  απόφαση (ΚΥΑ), με την οποία εκχωρούνται στις Ο.Τ.Δ. Αλιείας αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης, 

ΑΔΑ: 76ΤΓ4653ΠΓ-7ΜΣ



 

Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_4  Έκδοση: 3η  Ηµ/νια Έκδοσης:13-12-13 - 2 -  

7. Την από 17-02-2011 υπογραφείσα Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας και της Ο.Τ.Δ. Αλιείας «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ -Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α» με τον διακριτικό τίτλο    «ΑΝ.ΚΑ. Α.Ε.». 
         8.  Την  από  03/04/2008  απόφαση  της  Επιτροπής  Παρακολούθησης  του  Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ», που αφορά την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί  μέρους  Αξόνων  Προτεραιότητας  του  Επ. Προγράμματος,  όπως  αυτά ισχύουν,      9.   Την µε αρ. πρωτ. 11182/28-5-2015 πρόσκληση με κωδ. 4.1.1_4.7β του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΟΤΔ Αλιείας  ΑΝΚΑ Α.Ε. για την υποβολή προτάσεων στο  πλαίσιο  του  Άξονα  Προτεραιότητας 4 ,   10.  Την µε αρ. πρωτ. 11575/1L/13-8-2015 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου κ. Καρδόγερου Δημήτριου προς  τον  Ενδιάμεσο  Φορέα Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ»,   11.  Το αποτέλεσμα  της  αξιολόγησης,  όπως  αυτό  καταγράφεται  στα  έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά,   12.  Την µε αρ. 1/07-09-2015 εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης του Ενδιάμεσου   Φορέα  Διαχείρισης ΑΝ.ΚΑ. Α.Ε. για  την  ένταξη  της  πράξης  στο  Ε.Π. «ΑΛΙΕΑΣ» 13.  Την υπ’ αρ. 49/7-9-2015 Απόφαση της Ε.Δ.Τ.Π. Αλιείας προσωρινών αποτελεσμάτων επί της ανωτέρω  αξιολόγησης 14. Την απουσία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 15.  Την  υπ’αρ. 50/07-10-2015 Απόφαση της ΕΔΤΠ Αλιείας οριστικοποίησης των αποτελεσμάτων  16. Τη με αρ. πρ. 12041/21-10-2015 Απόφαση Ένταξης της εν λόγω πράξης & την 1η τροποποίηση αυτής με αρ. πρ. 12230/13-11-2015 17. Το με αρ. πρ. 12662/29-12-2015 αίτημα τροποποίησης προϋπολογισμού του δικαιούχου Καρδόγερου Δημήτριου 18. Το με αρ. 54/2-2-2016 Πρακτικό της ΕΔΤΠ Αλιείας        Αποφασίζει   Τη 2η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξη της Πράξης «ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗΣ ΚΑΙ ΒΙΝΤΕΟΣΚΟΠΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΟΤΑΜΙΑ ΘΑΣΟΥ ΑΠΌ ΤΟΝ κ. 
ΚΑΡΔΟΓΕΡΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ» στον Άξονα Προτεραιότητας 4 «Αειφόρος Ανάπτυξη Αλιευτικών 
Περιοχών» Μέτρο 4.1  «Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ», ως προς τη 
μείωση του προϋπολογισμού κατά 12.529,41ευρώ, ήτοι από 38.662,40ευρώ σε 
26.132,99ευρώ. 
  

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΛΙΕΙΑΣ.

ΑΔΑ: 76ΤΓ4653ΠΓ-7ΜΣ



 

Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_4  Έκδοση: 3η  Ηµ/νια Έκδοσης:13-12-13 - 3 - 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ  
Κωδικός Πράξης: 
(ΟΠΣ) 954053 

 
Κωδικός Π∆Ε 
πράξης: 

 Κωδικός ΣΑ: 086/8 
Κωδικός πράξης 
ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

Δικαιούχος: ΚΑΡΔΟΓΕΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Κωδικός Δικαιούχου: 43860669 

 
Φυσικό αντικείμενο της πράξης: Με την παρούσα επένδυση προβλέπεται η ίδρυση μιας 

ατομικής επιχείρησης παροχής υπηρεσιών 
επαγγελματικής φωτογράφισης και βιντεοσκόπησης από 
τον κ. Δημήτριο Καρδόγερο, με έδρα την οικία του 
φορέα στην Ποταμιά του Δήμου Θάσου.  
Για την λειτουργία της, η επιχείρηση θα προμηθευτεί 
υπερσύγχρονο εξοπλισμό φωτογράφησης και 
βιντεοσκόπησης όπως κάμερες βιντεοσκόπησης 
συνοδευόμενες από κατάλληλους φακούς υψηλής 
ευκρίνειας μικρόφωνα υψηλής ευαισθησίας, σύγχρονο 
έγχρωμο εκτυπωτή, κλπ. 
  

Παραδοτέα πράξης 
 

ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 26.132,99 
ΠΡΟΒΟΛΗ – ΠΡΟΩΘΗΣΗ 0,00 
  
ΣΥΝΟΛΟ 26.132,99 

 
 

Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή Περιγραφή)  Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

 Πράξη για τη στήριξη της επιχειρηματικότητας Αριθμός 1 

 ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΥ ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΝΤΑΙ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 
Ισοδύναμα ανθρωποέτη 12μηνης διάρκειας 0,29 

 ΝΕΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΥ ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΝΤΑΙ ΚΑΤΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 
Αριθμός ισοδύναμων θέσεων πλήρους απασχόλησης 

1,50 
  

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι 
μέχρι 31.12.2015 
Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015      

ΑΔΑ: 76ΤΓ4653ΠΓ-7ΜΣ



 

Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_4  Έκδοση: 3η  Ηµ/νια Έκδοσης:13-12-13 - 4 - 

 

 Κατανομή Προϋπολογισμού Ενίσχυση Πράξης 
Κωδικός Κατηγορίας Δαπανών Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Ιδιωτική Συμμετοχή 10.453,20 40 
Δημόσια Χρηματοδότηση  15.679,79 60 
Σύνολο Ενισχυόμενου Προϋπολογισμού 26.132,99 100 
Μη ενισχυόμενος Προϋπολογισμός 0,00  

Συνολικός Προϋπολογισμός Πράξης  26.132,99 
  

Το ποσό της Κοινοτικής Συμμετοχής ανέρχεται στα 11.759,85€ (ποσοστό 75% της 
δημόσιας δαπάνης της πράξης). 
Το ποσό της εθνικής συμμετοχής ανέρχεται σε 3.919,95€ (ποσοστό 25% της 
δημόσιας δαπάνης της πράξης) 
 
   

Ο Πρόεδρος της ΕΔΤΠ Αλιείας             ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΟΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ        ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1.  ΕΥΔ Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ  2.  Αρχή Πιστοποίησης –ΟΠΕΚΕΠΕ   

ΑΔΑ: 76ΤΓ4653ΠΓ-7ΜΣ


		2016-02-10T12:49:12+0200
	Athens




